da Autoridade Brasileira de Controle de Dopagem (ABCD), da S ecretaria Especial do
Esporte deste Ministério, conforme condições, quant idades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência. (3585352).

4 – PREÇO

O valor total do objeto é de R$ 406,00 (quatrocentos e seis reais), nos
termos da proposta comercial, (3849028), vinculadas a este instrumento para todos os
efeitos, conforme quadro abaixo:

ITEM

DESCRIÇÃO

MED

QUANTIDADE

Valor
Unitário

Valor Total

Água Bi-Dest ilada

1 injetável em ampolas -

[...]

da Autoridade Brasileira de Controle de Dopagem (ABCD), da S ecretaria Especial do
Esporte deste Ministério, conforme condições, quant idades e exigências estabelecidas
neste Termo de Referência. (3585352).

4 – PREÇO

O valor total do objeto é de R$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito
reais), nos termos da proposta comercial, (3849079), vinculadas a este instrumento
para todos os efeitos conforme planilha abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MED QUAT Valor
Unitário

Valor
Total

2

Blood Stop curat ivo ant issépt ico, uso
cont ínuo MP. Bandagem ant issépt ica,

[...]

Coletor para material perfurocortante
confeccionado a part ir de papelão

ondulado (caixa externa e bandeja),
papel rígido (cinta interna e fundo

rígido) e saco plást ico impermeável,
capacidade de 1,5 lit ro.

unidade 100 R$3,60 R$360,00

Valor Total: R$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais)

5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - A despesa decorrente da aquisição correrá à conta da Dotação
Orçamentária aprovada pela Lei nº 13.587, de 02 de janeiro de 2018,
 08.122.2122.2000.0001 –  Administração da Unidade – Nacional, PT RES  162009, FT.

[...]

da Autoridade Brasileira de Controle de Dopagem (ABCD), da S ecretaria Especial do
Esporte deste Ministério, conforme condições, quant idades e exigências estabelecidas
neste Termo de Referência. (3585352).

4 – PREÇO

O valor total do objeto é de R$ 15.634,00 (quinze mil, seiscentos e trinta e
quatro reais), nos termos da proposta comercial, (3849178), vinculadas a este
instrumento para todos os efeitos, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MED QUANTIDADE Valor
Unitário

Valor
Total

5
Toalha (t ipo de rosto) em algodão 90%

unidade 2.000 R$ 4,57 R$

[...]

Álcool em gel 70 ant issépt ico em
embalagem com válvula Pump de 500
ml.

unidade 40 R$
12,35

R$
494,00

8
Saco plást ico hermét ico que impeça a
entrada do ar com fecho duplo t ipo
zip, capacidade 1 lit ro.

unidade 2.000 R$ 3,00 R$
6.000,00

Valor Total: R$15.634,00 (quinze mil seiscentos e trinta e quatro reais)

5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - A despesa decorrente da aquisição correrá à conta da Dotação
Orçamentária aprovada pela Lei nº 13.587, de 02 de janeiro de 2018,
 08.122.2122.2000.0001 –  Administração da Unidade – Nacional, PT RES  162009, FT.

[...]

da Autoridade Brasileira de Controle de Dopagem (ABCD), da S ecretaria Especial do
Esporte deste Ministério, conforme condições, quant idades e exigências estabelecidas
neste Termo de Referência. (3585352).

4 – PREÇO

O valor total do objeto é de R$ 1.276,00 (mil duzentos e setenta e seis
reais), nos termos da proposta comercial, (3849127), vinculadas a este instrumento
para todos os efeitos, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MED QUANTIDADE Valor
Unitário

Valor
Total

7 Prancheta em MDF A4 com prendedor
metálico.

unidade 100 R$ 4,56 R$456,00

[...]

A UDC 50000/20 é uma balança comercial
versát il. Este equipamento segue as normas
metrológicas exigidas pelo INMETRO para
equipamentos de pesagem classe III, conforme a
portaria nº 154, de 12 de agosto de 2005.

unidade 1 R$ 820,00 R$820,00

Valor Total: R$ 1.276,00 (um mil duzentos e setenta e seis reais) 

5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - A despesa decorrente da aquisição correrá à conta da Dotação
Orçamentária aprovada pela Lei nº 13.587, de 02 de janeiro de 2018,
 08.122.2122.2000.0001 –  Administração da Unidade – Nacional, PT RES  162009, FT.